
 

Tisková zpráva 

Primátorka splnila dětem vánoční přání  

 

Téměř dvěma desítkám dětí se ve středu 8. února splnilo na liberecké radnici jejich přání. Dostaly 

od města dárky, o které si před Vánocemi napsaly na Strom přání. Ten stál v atriu radnice poslední 

předvánoční týden. Jednalo se již o šestý ročník této oblíbené akce. Dárky předávala v obřadní síni 

radnice primátorka Martina Rosenbergová spolu se svými náměstky.  

Větve stromu tentokrát ozdobilo 64 kartiček s přáními od dětí i dospělých. Přání se nakonec vyplnilo 

osmnácti dětem a jednomu dospělému. Po předání krásných dárků čekalo na děti pohoštění.   

A co si děti přály? Nejčastěji hračky jako například stavebnice, panenky, autodráhy, ale i kola, brusle, 

hodinky, další zase společenské hry a notebooky. Vedle těchto tradičních přání si děti psaly speciálně 

také o křečky, sklenku medu, knihu podle pravdivého příběhu nebo prostě jen popřály všem lidem 

hodně zdraví a štěstí. Šestiletá Kristýnka se sestrou Janičkou prosily Ježíška, aby byla celá jejich rodina 

spolu alespoň o Vánocích. Jedenáctiletá Nikolka zase toužila po vlastním domě, kde by, jak uvedla, 

bydlela s tatínkem a maminkou, aby se pořád nemuseli stěhovat.  

Mezi splněnými dárky jsou například puzzle, traktůrek, hopsadlo, lego či domeček pro panenky. O 

dárky si ale píší na strom i dospělí. „Letos jsme vybrali jednoho pána, který si přál se mnou uskutečnit 

rozhovor, tak mu to přání splníme,“ říká primátorka Liberce Martina Rosenbergová. 

Děti v doprovodu svých rodičů neskrývaly během večera na radnici nadšení. Vždyť komu se poštěstí 

návštěva Ježíška dvakrát do roka. Například Markétka Honsejková si rozbalila zajímavý dárek, 

legového draka. „Moc jsem se na něj těšila. Vyrobila jsem si proto doma kalendář, na kterém jsem 

odpočítávala dny až do dneška. Dráček je moc pěkný, sice neumí chrlit oheň, ale umí vrhat ledové 

kuličky,“ pochlubila se. 

 

V Liberci 8. února 2012 

 


